
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4.908,74 τ.μ. στη θέση «Κόμιτος» τμήμα της 
Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς, T.K. Κατταβιάς, Δήμου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίας δα-
σικής έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 
4,423 στρεμμάτων οικισμού Αγίας Μαρίνας Τ.Κ. 
Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας 
- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας.

3 Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη λι-
μένα στη νήσο Δονούσα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 205005 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.908,74 τ.μ. στη θέση «Κόμιτος» τμήμα της 

Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς, T.K. Κατταβιάς, Δή-

μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος. 
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
4. Τον ν. 4280/2014 (Α’ 159).
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980.
6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143), που κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Α’ 17). 

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

Οργανισμός Υ.Π.Ε.Ν» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
6-7-2022 απόφαση Υπουργού ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση της 
Αρτέμιδος Αλεξιάδου στη θέση Προϊσταμένης της Επι-
θεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13-1-2023 
απόφαση Υπουργού ΥΠΕΝ «Επανατοποθέτηση της Αικα-
τερίνης Μπαλατσούκα στη θέση Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/
14-9-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου «Περί κηρύξεως 
εκτάσεων υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας ως αναδασωτέων».

15. Η υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και η υπ’ 
αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) Πράξη Τρο-
ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 
συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-
γελτων και λοιπών διορθώσεων πρόδηλων σφαλμάτων.

16. Την υπ’ αρ. 55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση 
μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη του συνόλου περι-
οχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 286

4213



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4214 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

17. Την υπ’ αρ. 13/2021 (ΑΔΑ: Ω3Ν2ΟΡ1Ι-5ΙΟ) απόφα-
ση της Επιτροπής Δασολογίου Αναρτημένου Δασικού 
χάρτη Π.Ε. Κω, Ρόδου, Καρπάθου-Κάσου, Καλύμνου.

18. Την από 10-11-2021 εισήγηση του δασολόγου Εμ-
μανουήλ-Πάρη Πλιάκου, τακτικού μέλους της Επιτροπής 
Δασολογίου.

19. Την υπ’ αρ. 94777/23-2-2024 αίτηση της Χριστίνας 
Παρασκευουλάκου για κήρυξη της έκτασης αναδασω-
τέας, σύμφωνα με το σκεπτικό της υπ’ αρ. 13/2021 από-
φασης της Επιτροπής Δασολογίου.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δωδε-
κανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασω-
τέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασικής μορφής έκταση (ΔΔ) 
εμβαδού 4.908,74 τ.μ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 1-9-2000, με στοιχεία κορυφών (1,2,3,….,12,13,1) 
όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 

οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Σύμφωνα 
με το σκεπτικό της ανωτέρω υπ’ αρ. 13/2021 απόφασης 
της Επιτροπής Δασολογίου (σχετ. 17) η εν λόγω έκταση 
το έτος 1960 αποτελούσε δάσος που απώλεσε την δα-
σική βλάστηση λόγω πυρκαγιάς που προκλήθηκε στις 
1-9-2000. Στον δασικό χάρτη η εν λόγω έκταση εμπίπτει 
εντός κυρωμένου πολυγώνου ΔΔ (δηλαδή δάση/δασι-
κές εκτάσεις στις α/φ παλαιότερης και νεότερης λήψης) 
και επειδή δεν έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση, 
διότι καλύπτεται κυρίως από φρυγανώδη βλάστηση με 
το ποσοστό της δασικής βλάστησης να είναι μικρότερο 
του 10%, πληροί τις προϋποθέσεις για την κήρυξή της ως 
αναδασωτέας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Κόμιτος» εντός της Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς, Δήμου 
Ρόδου, και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4215Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4216 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 25 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 205670 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίας δα-

σικής έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων εμβα-

δού 4,423 στρεμμάτων οικισμού Αγίας Μαρίνας 

Τ.Κ. Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδρα-

βίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας’’ 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38 και 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν 
και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

11. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 

01-07- 2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

12. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 
Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 
Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και 
Λεχαινών».

13. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 απόφαση 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας», «Με εντο-
λή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 72277/09-02-2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας «Πρόταση για κήρυξη ως αναδα-
σωτέας έκτασης δημοσίας δασικής έκτασης αείφυλλων 
πλατύφυλλων εμβαδού 4,423 στρεμ. οικισμού Αγίας 
Μαρίνας Τ.Κ. Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας, του Δήμου Αν-
δραβίδας - Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας. Η έκταση κάηκε 
την 11-02-2024 και διαπιστώθηκε από την υπηρεσία μας 
στις 08-04-2024 κατόπιν της αυτοψίας, από 08-04-2024 
έκθεση αυτοψίας της Ευσταθίας Σκαλτσά, Δασοπόνου 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοσία δασική έκταση 
αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 4,423 στρεμ. οικι-
σμού Αγίας Μαρίνας Τ.Κ. Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας, του 
Δήμου Ανδραβίδας -Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά με αείφυλ-
λα-πλατύφυλλα, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας, στο από 18-04-2024 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζε-
ται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:20000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση της κα-
ταστροφηθείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν από 
την πυρκαγιά καλυπτόταν με αείφυλλα - πλατύφυλλα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της ή κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4217Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4218 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Απριλίου 2024

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 11620 (3)
Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με ζώνη 

λιμένα στη νήσο Δονούσα.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Tου άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87),

- του β.δ. 14/19-1-1939 «Περί κωδικοποιήσεως των 
περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1028241ΠΕ/2792ΠΕ/Β0010/05 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός χώρων που 
εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547).

3. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται στη θέση της μετακλητής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 19/2021 (ΑΔΑ: Ω510ΟΡ0Ψ-ΩΥΞ) ομόφω-
νη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νάξου, με την οποία καθορίζεται ο 
χώρος που εξομοιώνεται με χερσαία ζώνη λιμένα στη 
νήσο Δονούσα, όπως αυτή αποτυπώθηκε στο από Φε-
βρουάριο 2021, συνημμένο στην απόφαση, τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από 
την Κωνσταντίνα Ιωαννίδου, Πολιτικό Μηχανικό και θε-
ωρήθηκε από την Αν. Διευθύντρια Τ.Υ. Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων Ευγενία Καραμανή, επίσης Πολιτικό 
Μηχανικό.

5. Το υπ’ αρ. 30527/23-02-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον κα-
θορισμό της εν θέματι περιοχής.

6. Το υπ’ αρ. 3113.10-58/29355/2021/23-04-2021 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με το οποίο 
χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό της 
εν θέματι περιοχής.

7. Το υπ’ αρ. 33/11-01-2024 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νάξου, με το οποίο υποβλήθηκε στην 
υπηρεσία μας ο φάκελος της υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, περί καθορισμού εξο-
μοιούμενου χώρου με χερσαία ζώνη λιμένα στη νήσο 
Δονούσα, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Φεβρου-
άριο 2021, συνημμένο στην απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από την 
Κωνσταντίνα Ιωαννίδου, Πολιτικό Μηχανικό και θεω-
ρήθηκε από την Αν. Διευθύντρια Τ.Υ. Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων Ευγενία Καραμανή, επίσης Πολιτικό 
Μηχανικό.

 

Αριθμ. απόφ. 19/2021 
Καθορισμός εξομοιούμενου χώρου με χερσαία 
ζώνη λιμένα Δονούσας.

Στη Νάξο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, σήμερα 26 Φεβρουα-
ρίου 2021 και ώρα 10:00 πμ., το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, σε νόμιμη 
απαρτία συγκροτημένο μετά από την υπ’ αρ. 492/22-
02-2021 πρόσκληση του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου Δημητρίου Λιανού που δόθηκε νόμιμα 
σε κάθε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε 
σε δημόσια τακτική συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη με 
την εφαρμογή της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και σε συνδυασμό 
με το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α’ 55), το υπ’ αρ. 18318/13.03.2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, το υπ’ αρ. 1822/16.03.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
τις υπ’  αρ. 18318/13.03.2020, 40/20930/31.03.2020, 
33282/29.05.2020, 60249/ 22.09.2020 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών, την κοινή υπουργική από-
φαση υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ.80189/12-12-2020, την 
κοινή υπουργική απόφαση υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 
81699/17-12-2020, την κοινή υπουργική απόφαση 
Δ1α/Γ.Π.οικ.9147/10-02-2021. Αφού διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 07 μελών 
μετείχαν και τα 07, άρχισε η Συνεδρίαση.

Παρόντες Σύμβουλοι: 
1. Δημήτριος Λιανός, Πρόεδρος Δ.Λ.Τ. Νάξου
2. Καλλιόπη Βιτζηλαίου, Αντιπρόεδρος Δ.Λ.Τ. Νάξου
3. Αθανάσιος Μπερτσιάς
4. Εμμανουήλ Λυκουρόπουλος
5. Μαρία Λεγάκη
6. Αλέξιος Αποστολόπουλος, Λιμενάρχης Νάξου
7. Βρούτσης Βασίλειος.
Απόντες Σύμβουλοι: Ουδείς.
Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου είναι ο Βρού-

τσης Βασίλειος.
Παρών στη Συνεδρίαση αυτή ήταν και ο υπάλληλος 

του Δ.Λ.Τ. Νάξου Αντώνιος Βενιέρης για την τήρηση των 
πρακτικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4219Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης αναφέρει ότι ο Λιμένας Δονούσας έχει εξομοι-
ωθεί με Ζώνη Λιμένα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 366/1998 
πράξη Λιμενικής Επιτροπής Ν. Κυκλάδων και την υπ’ αρ. 
10201/03-09-08 εγκριτική απόφαση της Περιφέρειας 
Ν. Αιγαίου/Γεν. Διεύθυνση Περιφέρειας/Διεύθυνση Αυτ/
σης και Αποκ/σης/Τμήμα Αποκ/σης, χωρίς ωστόσο συ-
νημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα οριοθέτησης της πε-
ριοχής εξομοίωσης. 

Απαιτείται ο σαφής καθορισμός του ορίου εξομοίωσης 
με ζώνη λιμένα Δονούσας, που προσδιορίζει επακριβώς 
την περιοχή ευθύνης και αρμοδιότητας του Δ.Λ.Τ. Νάξου 
στο Λιμένα, ενώ αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για 
την ολοκλήρωση νομιμοποίησης υφιστάμενων λιμε-
νικών εγκαταστάσεων αλλά και για την εκπόνηση των 
απαιτούμενων μελετών βελτίωσης και επέκτασής τους.

Κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 28 του ν. 2971/2001, 
αναφέρουμε:

«1. Ο καθορισμός των χώρων που εξομοιώνονται με 
ζώνη λιμένα της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 
(Α’ 23), γίνεται με απόφαση του οικείου φορέα διοίκησης 
και εκμετάλλευσης λιμένα κατόπιν σύμφωνης γνώμης 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και του Υπουργεί-
ου Οικονομικών. Οι πιο πάνω γνώμες παρέχονται μέσα 
σε τρεις (3) μήνες από τη λήψη της απόφασης του αρμό-
διου φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης λιμένα, αλλά 
αν η προθεσμία αυτή περάσει άπρακτη, ο καθορισμός 
των χώρων του προηγούμενου εδαφίου γίνεται και χωρίς 
τις άνω γνώμες. 

Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εμπορικής Ναυ-
τιλίας και Οικονομικών καθορίζονται οι λεπτομέρειες 
εφαρμογής της παραγράφου αυτής.

2. Η απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης 
λιμένα εγκρίνεται από τον Γενικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας….»

Σύμφωνα με τη με την υπό στοιχεία 1028241/π.ε./2729/
π.ε./Β0010/2005 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός χώρων που εξομοιούνται με Ζώνη Λιμένα» (Β’ 547), 
εξετάζεται η συνδρομή των λόγων και των προϋποθέ-
σεων που ορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 4 του άρ-
θρου 3 του ν.δ. 444/1970 και λαμβάνεται μέριμνα ώστε, 
κατά τον καθορισμό, ο εξομοιούμενος χώρος να μην 
εκτείνεται πέραν του αναγκαίου μέτρου για την εκπλή-
ρωση των λειτουργικών αναγκών του προκειμένου να 
μην προσβάλλονται νόμιμα δικαιώματα τρίτων ή ιδιω-
τικής περιουσίας του Δημοσίου.

Σε εφαρμογή ανωτέρω νομοθεσίας, αναφέρουμε συ-
γκεκριμένα:

Α. Στο Λιμένα Δονούσας, πληρούνται οι προϋποθέσεις 
εξομοίωσης Χώρου με Ζώνη Λιμένα που ορίζονται από 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν.δ. 444/1970, 
καθότι στις υφιστάμενες λιμενικές υποδομές:

-  Ενεργείται η προσόρμιση πλωτών μέσων ενώ αποτε-
λεί τη μοναδική λιμενική εγκατάσταση ακτοπλοϊκής 
διασύνδεσης της νήσου με την υπόλοιπη χώρα,

-  εξυπηρετεί τον ελλιμενισμό ικανού αριθμού επαγ-
γελματικών και ερασιτεχνικών αλιευτικών σκαφών,

-  εξυπηρετεί τον ελλιμενισμό και την προσέγγιση του-
ριστικών σκαφών και σκαφών αναψυχής.

Αποτελεί επιτακτική ανάγκη ο σαφής καθορισμός του 
ορίου εξομοίωσης του Λιμένα Δονούσας, ώστε:

-  Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου, ως αρμόδιος 
Φορέας Διαχείρισης της Ζώνης Λιμένα, να επεμβαίνει 
και να επιλύει προβλήματα που ανακύπτουν πολλά 
από τα οποία έχουν ήδη συσσωρευτεί και χρήζουν 
άμεσης αντιμετώπισης.

-  Να γίνονται οι απαραίτητες επεμβάσεις συντήρησης, 
επισκευής και ανάπτυξης που ήδη απαιτούνται.

-  Να εκτελούνται υπεύθυνα και αποτελεσματικά καθη-
μερινές απαραίτητες δραστηριότητες καθαριότητας, 
ευπρεπισμού, κ.λπ.

-  Να ολοκληρωθεί η διαδικασία νομιμοποίησης υφι-
στάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων.

Β. Τα όρια εξομοίωσης προσδιορίζονται σε Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα (αρ. σχ. Τ-01), όπως συντάχθηκε από 
την Τ.Υ. του Δ.Λ.Τ. Νάξου, σύμφωνα με τις προδιαγραφές 
που ορίζονται στην υπό στοιχεία 1028241πε/2729πε/
Β0010/2005 (Β’ 547) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα», παρ. 1 
του άρθρου 1, προκειμένου τον καθορισμό των ορίων 
εξομοίωσης με Ζώνη Λιμένα Δονούσας.

Το χερσαίο τμήμα, εμβαδού 4.312,40 m² περιλαμβάνει 
αποκλειστικά τις λιμενικές εγκαταστάσεις και τον απαι-
τούμενο χερσαίο χώρο για την ομαλή και ασφαλή λει-
τουργία τους και δεν περιλαμβάνει ιδιόκτητες περιοχές. 
Αποτελείται από το τμήμα του Αιγιαλού κορυφών 12 έως 
23, όπως καθορίζονται με το ΦΕΚ Δ’ 680/2012 και απο-
τελείται ξεκινώντας από δυτικά, τον κεντρικό προβλή-
τα πρόσδεσης πλοίων Ακτοπλοΐας, συνεχίζοντας προς 
ανατολικά, τα παραλιακά κρηπιδώματα εξυπηρέτησης 
αλιευτικών σκαφών, την γλίστρα, το κρηπίδωμα πρόσδε-
σης πλοίων με συνεχιζόμενο κρηπίδωμα εξυπηρέτησης 
μικρών σκαφών.

Συνολικά το χερσαίο τμήμα ορίζεται από τις κορυφές 
Χ1, Χ2, Χ3, Χ4, …έως Χ25 και 23, 22,…έως 12 κορυφών 
ορίου Αιγιαλού.

Το θαλάσσιο τμήμα, εμβαδού 103.473,60 m², ξεκινάει 
δυτικά του κεντρικού προβλήτα, σημείο Χ1, συνεχίζο-
ντας περιλαμβάνει έκταση της λιμενολεκάνης μέχρι σε 
βάθος περίπου 42,00 m, ανατολικά ακολουθεί την φυ-
σική ακτογραμμή στα σημεία Θ3 έως Θ8 και ακολουθεί 
το περίγραμμα του χερσαίου τμήματος στις κορυφές Χ1 
έως Χ25. Συνολικά το θαλάσσιο τμήμα ορίζεται από τις  
κορυφές Χ1, Θ1, Θ2, ….έως Θ8, Χ25, Χ2.

Το σύνολο του εξομοιούμενου με ζώνη λιμένα χώρου, 
χερσαίου και θαλάσσιου, Λιμένα Δονούσας, εμβαδού 
107.786,00 m², ορίζεται από τα σημεία Χ1, Θ1, Θ2, …, 
Θ8, 23, 22, 20,…, 12, Χ1.

Ακολούθως ο Πρόεδρος προτείνει στο Σώμα να εγκρι-
θεί ο καθορισμός του ορίου εξομοιούμενης με ζώνη λι-
μένα Δονούσας, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο Το-
πογραφικό διάγραμμα (αρ.σχ.Τ-01), που συντάχθηκε από 
την Τ.Υ. του ΔΛΤ Νάξου, σύμφωνα με τις προδιαγραφές 
που ορίζονται στην υπό στοιχεία 1028241πε/2729π.ε./
Β0010/2005 (Β’ 547) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα», παρ. 1 
του άρθρου 1, και καλεί το Σώμα σε διαλογική συζήτηση 
και λήψη απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4220 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα αφού άκουσε τα 
ανωτέρω μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 
υπόψιν:

1) Τις διατάξεις του ν.δ. 444/1970,
2) τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2971/2001,
3) Την υπό στοιχεία 1028241πε/2729πε/Β0010/2005 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός χώρων που 
εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα» (Β’ 547), 

4) την αναγκαιότητα καθορισμού του εξομοιούμενου 
χώρου με χερσαία ζώνη λιμένα Δονούσας, αποφασίζει 
ομόφωνα:

1) Εγκρίνει την εξομοίωση περιοχής Δονούσας με χερ-
σαία ζώνη λιμένα επειδή πληρούνται οι προϋποθέσεις 
που ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρ-
θρου 3 του ν.δ. 444/1970, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην εισήγηση του Προέδρου.

2) Εγκρίνει τον καθορισμό του ορίου εξομοίωσης με 
χερσαία ζώνη λιμένα Δονούσας όπως αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (αρ.σχ.Τ01) 
που συντάχθηκε από την Τ.Υ. του Δ.Λ.Τ. Νάξου σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές που ορίζονται στην υπό στοιχεία 
1028241πε/2729πε/Β0010/2005 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη 
Λιμένα» (Β’ 547), άρθρο 1, παρ. 1, προκειμένου τον καθο-
ρισμό των ορίων εξομοίωσης με Ζώνη Λιμένα Δονούσας.

Το χερσαίο τμήμα, εμβαδού 4.312,40 m², περιλαμβάνει 
αποκλειστικά τις λιμενικές εγκαταστάσεις και τον απαι-
τούμενο χερσαίο χώρο για την ομαλή και ασφαλή λει-
τουργία τους και δεν περιλαμβάνει ιδιόκτητες περιοχές. 

Αποτελείται από το τμήμα του Αιγιαλού κορυφών 12 έως 
23, όπως καθορίζονται με το ΦΕΚ Δ’ 680/2012 και απο-
τελείται ξεκινώντας από δυτικά, τον κεντρικό προβλή-
τα πρόσδεσης πλοίων Ακτοπλοΐας, συνεχίζοντας προς 
ανατολικά, τα παραλιακά κρηπιδώματα εξυπηρέτησης 
αλιευτικών σκαφών, την γλίστρα, το κρηπίδωμα πρόσδε-
σης πλοίων με συνεχιζόμενο κρηπίδωμα εξυπηρέτησης 
μικρών σκαφών.

Συνολικά το χερσαίο τμήμα ορίζεται από τις κορυφές 
Χ1, Χ2, Χ3, Χ4, …έως Χ25 και 23, 22,…έως 12 κορυφών 
ορίου Αιγιαλού.

Το θαλάσσιο τμήμα, εμβαδού 103.473,60 m², ξεκινάει 
δυτικά του κεντρικού προβλήτα, σημείο Χ1, συνεχίζο-
ντας περιλαμβάνει έκταση της λιμενολεκάνης μέχρι σε 
βάθος περίπου 42,00 m, ανατολικά ακολουθεί την φυ-
σική ακτογραμμή στα σημεία Θ3 έως Θ8 και ακολουθεί 
το περίγραμμα του χερσαίου τμήματος στις κορυφές Χ1 
έως Χ25. Συνολικά το θαλάσσιο τμήμα ορίζεται από τις 
κορυφές Χ1, Θ1, Θ2, ….έως Θ8, Χ25, Χ2.

Το σύνολο του εξομοιούμενου με ζώνη λιμένα χώρου, 
χερσαίου και θαλάσσιου, Λιμένα Δονούσας, εμβαδού 
107.786,00 m2, ορίζεται από τα σημεία Χ1, Θ1, Θ2, …, 
Θ8, 23, 22, 20,…, 12, Χ1.

3) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέρ-
γειες υλοποίησης της απόφασης αυτής.

Ο Πρόεδρος 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4221Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4222 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4223Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

Η απόφαση αυτή μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπογραφικό 
διάγραμμα που τη συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4224 Τεύχος Δ’ 286/10.05.2024

*04002861005240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-13T22:01:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




